
                                                  令和2年7月2２日 

保護者 様     

恵那市立上矢作中学校 

校  長   今 西  卓 

 

新型コロナウイルス感染予防対策及び熱中症対策についてのご依頼 
 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件につきまして、再び新型コロナウイルス感染拡大が懸念され、学校がクラスターとな

る事例も報道されるようになりました。またマスク着用によって、熱中症リスクが高まり、体調管理がい

つも以上に重要となってきています。そのため、下記の対応を行い、引き続き感染拡大防止に努めて参

ります。ご不明な点につきましては、お気軽に学校にご連絡ください。 

 

記 

 

１．新型コロナウイルス感染予防対策について 

（１） 健康チェックカード記入について 

・ 新型コロナウイルス感染患者の増加に伴い、健康チェックカードの様式を改訂しました。今回の様

式は、症状がより具体的に示してあります。前回同様、検温と保護者印をお願いいたします。 

・ 該当症状が一つでもある場合は、無理をせず、自宅で休養してください。 

・ 土日の休日においても健康チェックを行うようにお願いいたします。 

 

（2） 不要不急の外出の自粛について 

  政府による Go To トラベルが開始されたところですが、感染拡大の状況を鑑み、感染リスクが高

まるところへの移動については、自粛いただきますようお願いいたします。 

 

２．熱中症対策について 

（１） 水分補給について 

・ スポーツドリンクの持参を許可します。 

・ お茶については、加熱し、滅菌したものをもたせるようお願いいたします。 

 

（２） 保冷剤について 

保冷バック、保冷剤等の持参を許可します。使用は、登下校時や運動後に限ります。 

 

（３） その他 

本校では、エアコン、扇風機等の冷房を設置しています。生徒の体調を考慮しつつ、使用していき

ます。 

また、３時間ごとに校庭で WBGT を測定し、環境省より示されている熱中症指数をもとに、運動

の実施を検討し、教員、生徒に周知いたします。 


